Estado do Mato Grosso do Sul

Alves do .ántos
Vereador

C~~_
Danilo Alves Bastos
Vice-Presidente

Penário João José da Silva, 16 de fevereiro de 2024.

Dr. Anderson Umada Monteiro
Vereador

/

Antonio Gomes Batista 	Robins
Vereador

de Souza F1trraz
Vereador

Requeme 	 -

indicação

Projeto de Lei

Projeto de ResoIuço

Emenda

flMOÇãO

N2 029/2024

" PROTOCOLO
Câmara Mun. de Anaurilândia

Protocolo N°  CO1  /

Data' 	/

Assinatura do Funcionário

AUTORES: Vereadores: Anderson, Celso, Antonio, Robinson, Mara, Rafael, Danilo e Daniel

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Rafael Gusmão Hamamoto

Os Vereadores que esta subscreve, requerem à Mesa após ouvido o

colendo Plenário, seja encaminhado expediente Excelentíssimo Prefeito Municipal,

Senhor Edson Stéfano Takazono, solicitando que encaminhe a esta Casa de Leis a

relação dos precatórios pendentes referente ao município, bem como informações da

existência de uma sequência de prioridades em seus pagamentos e toda a relação

sequencial de planejamento de pagamentos dos mesmos no exercício de 2024.

JUSTIFICATIVA:

Estamos no último ano do mandato do Executivo, solicitamos tais
informações para que possamos nos inteirar destas dívidas já executadas e aguardando
serem quitados.

Estas informações são de grande valia para que possamos tomar nossas
decisões no âmbito Legislativo do ano corrente.

Rafael Gusmão IIamamot6
Presidente da Câmara

í 7
T /

7 e eadora M' ara 	Daniel Balbino da Silva
- 	 1° Secretário

Av. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67) 3445-1739 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS
E-mail: secretaria carnara)hotmaiI.com